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Godkendelse af visionsskitse - Sammen i bevægelse 

26/3315 Åben Sag 

Sagsgang 

Til orientering i fagudvalg og til beslutning i Kommunalbestyrelsen 

Sagsfremstilling 

Med budgetaftalen 2025-2028 igangsatte aftalepartierne et visionsarbejde, der skulle give retning 

for de politiske ambitioner for Norddjurs Kommune. Det fremgår af aftalen, at “Visionsarbejdet 

skal guide os og vores omgivelser til, at vi i fællesskab når vores mål og forløser alt det potentiale, 

som Norddjurs rummer. Det skal forenkle og prioritere de mål, som er vigtigst for os at nå 

sammen.” 

 

Ligeledes blev der med budgetaftalen 2026-2029 aftalt, at visions- og forenklingsarbejdet skal 

forankres i en politisk styregruppe. Det fremgår af aftalen, at “Den politiske styregruppe arbejder 

med sager vedrørende udfasning af planer, strategier og politikker samt driver udviklingen af den 

nye samlede vision for kommunen. Den politiske styregruppe arbejder ligeledes med at udvikle nye 

samarbejdsformer og gentænke politikerrollen, så mere af kommunalbestyrelsesmedlemmernes tid 

kan bruges i lokalområdet, i dialog med borgere, forenings- og erhvervsliv og i partnerskaber.” 

 

Kommunalbestyrelsen i Norddjurs Kommune har som forberedelse til visionsskitsen gennemført tre 

temamøder i foråret 2026 samt på visionsseminaret 4.-5. maj 2026 udviklet og kvalificeret 

visionsskitsen for Norddjurs. Den politiske styregruppe for vision og forenkling har på 

efterfølgende møde d. 18. maj 2026 sammen foretaget de sidste justeringer til visionsskitsen, der er 

vedlagt sagen. 

 

Visionsskitsen ”Sammen i bevægelse” er et resultat af Kommunalbestyrelsens ønsker og 

anstrengelser for at udvikle og beskrive en langsigtet fælles kurs for Norddjurs.  

Visionsskitsen består af fem tværgående målsætninger:  

1. Sammen om det gode liv 

2. Sammen om stærke fællesskaber 

3. Sammen med omverdenen 

4. Sammen om tryghed og trivsel 
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5. Sammen om vækst 

 

Visionsskitsen består derudover af tre klare pejlemærker for, hvordan Kommunalbestyrelsen 

kommer fra vision til handling.  

1. Vi vil turde drømme, se fremad og sætte retning 

2. Vi vil lave politik i fællesskab 

3. En fælles fremtid, der forpligter.  

 

Det er forventningen, at udviklingen af visionen kan mærkes af borgere og omgivelser ved at, der er 

en tydelig fælles retning for kommunens udvikling, samarbejder og prioriteringer. 

Kommunalbestyrelsen og kommunen vil styrke indsatserne for øget dialog og inddragelse af 

borgeren. Og de konkrete indsatser, der skal øge bosætning, udvikling i antallet af arbejdspladser 

samt rammer for velfærd styrkes.  

 

Fagudvalgene orienteres på møder i maj og juni om den opdaterede visionsskitse forud for 

Kommunalbestyrelsens behandling af sagen på juni møde 2026. Kommunalbestyrelsen skal med 

denne sag godkende visionsskitsen.  

 

I andet halvår af 2026 arbejder fagudvalgene med at udvikle og fastlægge indsatser, der medvirker 

til at realisere visionsskitsens fem målsætninger og ambitioner for, hvordan kommunen kommer fra 

vision til handling gennem nye politiske arbejdsformer og samarbejder. Udviklingsarbejdet sker i 

samspil med omgivelser, borgere, foreninger, erhvervsliv etc.  

 

Kommunalbestyrelsen mødes til seminar til november, hvor fagudvalgenes indsatser præsenteres, 

og Kommunalbestyrelsen udarbejder den udfoldede vision. På Kommunalbestyrelsesmøde den 8. 

december 2026 behandles den udfoldede vision med fagudvalgenes indsatser. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til ønsket om at styrke det strategiske arbejde, budgetaftalen 2025-2028 og 

budgetaftalen 2026-2029.  
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Økonomiske konsekvenser 

Der er med budget 2026-2029 afsæt midler til at udvikle og løbende arbejde med den nye vision 

samt til at sekretariatsbetjene den politiske styregruppens arbejde. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Borgmesteren indstiller, at  

1. orienteringen tages til efterretning i fagudvalg, og 

2. Kommunalbestyrelsen godkender visionsskitsen for Norddjurs ”Sammen i bevægelse”.  

Beslutning i Erhvervs-, Vækst- og Klimaudvalg den 26-05-2026 

Ad. 1. Godkendt. 

 

Beslutning i Natur-, Miljø- og Teknikudvalget den 26-05-2026 

Ad. 1. Godkendt. 

 

Kasper Vindbjerg (F) deltog ikke i behandling af punktet. 

 

Afbud: 

Thomas Rasmussen (Løsgænger) 

Beslutning i Sundheds-, Pleje- og Omsorgsudvalget den 28-05-2026 

Ad 1. Godkendt. 

 

Jens Holst (Æ) deltog ikke i behandlingen af punktet.  

Beslutning i Børne-, Familie- og Skoleudvalget den 27-05-2026 

Ad. 1 Godkendt. 

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget den 27-05-2026 

Ad. 1. Godkendt. 
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Beslutning i Social- og Beskæftigelsesudvalget den 01-06-2026 

Ad. 1. Godkendt. 

 

Fraværende: 

Michael Bengtson (V) 

Beslutning i Økonomiudvalget den 09-06-2026 

Ad. 1. Godkendt. 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 16-06-2026 

Godkendt. 

 

Thomas Rasmussen (Løsgænger) deltog ikke under behandlingen af punktet. 

 

Bilag: 

1 - 3898141 Åben Visionsskitse - Sammen i bevægelse (32054/26) (H) 
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